

DK Holding Aalborg ApS

Gravenstenvej 29, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 80 04 48



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 31. maj 2017

Som dirigent:

D. Sangstrup



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

DK Holding Aalborg ApS
Gravenstenvvej 29, 9000 Aalborg

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

29 80 04 48
14. november 2006
Aalborg
1. januar - 31. december

Direktion

Dorte Saugstrup
Karsten Goul Saugstrup

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i anlægsaktiver, herunder fast ejendom og værdipapirer, samt hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 519.337 kr. mod 1.077.126 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 11.975.581 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-13.875	-30.750
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	165.251	118.381
2	Finansielle indtægter	511.074	1.328.522
3	Finansielle omkostninger	-41.813	-37.859
	Resultat før skat	620.637	1.378.294
4	Skat af årets resultat	-101.300	-301.168
	Årets resultat	<u>519.337</u>	<u>1.077.126</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	450.000	450.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	165.251	0
	Overført resultat	-95.914	627.126
		<u>519.337</u>	<u>1.077.126</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	358.633	158.382
	Kapitalandele i associerede virksomheder	65.625	65.625
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.900.000	1.900.000
		<u>2.324.258</u>	<u>2.124.007</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.324.258</u>	<u>2.124.007</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	74.771	25.590
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	121.600	621.600
	Tilgodehavende selskabsskat	16.506	52.203
		<u>212.877</u>	<u>699.393</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	8.181.868	8.307.110
		<u>8.181.868</u>	<u>8.307.110</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.259.817</u>	<u>883.305</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>9.654.562</u>	<u>9.889.808</u>
	AKTIVER I ALT	<u>11.978.820</u>	<u>12.013.815</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	283.632	118.381
	Overført resultat	11.116.949	11.212.863
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	450.000
		<u>11.975.581</u>	<u>11.906.244</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	113	104.353
	Anden gæld	3.126	3.218
		<u>3.239</u>	<u>107.571</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.239</u>	<u>107.571</u>
	PASSIVER I ALT	<u>11.978.820</u>	<u>12.013.815</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	0	10.585.737	0	10.710.737
Ændring i regnskabspraksis	0	118.381	0	0	118.381
Overført, jf. resultatdisponering	0	0	627.126	450.000	1.077.126
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	118.381	11.212.863	450.000	11.906.244
Overført, jf. resultatdisponering	0	165.251	-95.914	450.000	519.337
Udloddet udbytte	0	0	0	-450.000	-450.000
Egenkapital 31. december 2016	125.000	283.632	11.116.949	450.000	11.975.581

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for DK Holding Aalborg ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes til indre værdi. Hidtil er kapitalandele i tilknyttede virksomheder blevet indregnet til kostpris. Ændringen medfører efter ledelsens opfattelse, at der opnås et mere retvisende billede af virksomhedens aktivitet og finansielle stilling.

Ændringen indebærer en positiv påvirkning af årets resultat på 165 t.kr., samt en positiv påvirkning af sidste års resultat på 118 t.kr. Balancesummen og egenkapital er forøget med 283 t.kr. pr. 31. december 2016, mens balancesummen og egenkapital er forøget med 118 t.kr. pr. 31. december 2015. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i associerede virksomheder indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Den aktuelle skat er beregnet under hensyntagen til den sambeskatning, der er med Jysk Kursuscenter ApS og DK Fam. Invest ApS. I overensstemmelse med vilkårene i sambeskatning er der anvendt fuld fordeling mellem de sambeskattede selskaber.

Balancen

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Pantebrevsbeholdning klassificeret som tilgodehavende hos associerede virksomheder, der omfatter pantebreve, der af ledelsen forventes beholdt til udløb, måles til amortiseret kostpris. Ved amortiseret kostpris for disse pantebreve forstås pantebrevens resttilgodehavende optaget til en kurs, der beregnes som kursværdien (dagsværdi) ved anskaffelsen med et tidsmæssigt beregnet tillæg/fradrag af forskellen mellem denne kurs og indfrielseskurs.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede. Realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2016	2015
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	489	40.000
Renteindtægter fra associerede virksomheder	161.600	121.600
Andre finansielle indtægter	348.985	1.166.922
	<u>511.074</u>	<u>1.328.522</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	733
Andre finansielle omkostninger	41.813	37.126
	<u>41.813</u>	<u>37.859</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	100.174	301.168
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.126	0
	<u>101.300</u>	<u>301.168</u>

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	I alt
Kostpris 1. januar 2016	40.001	65.625	1.900.000	2.005.626
Tilgang i årets løb	35.000	0	0	35.000
Kostpris 31. december 2016	<u>75.001</u>	<u>65.625</u>	<u>1.900.000</u>	<u>2.040.626</u>
Værdireguleringer				
1. januar 2016	118.381	0	0	118.381
Andel af årets resultat	<u>165.251</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>165.251</u>
Værdireguleringer				
31. december 2016	<u>283.632</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>283.632</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2016	<u>358.633</u>	<u>65.625</u>	<u>1.900.000</u>	<u>2.324.258</u>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Jysk Kursuscenter ApS	Aalborg			100,00 %
DK Fam. Invest ApS	Aalborg			70,00 %
Associerede virksomheder				
KT Group Holding ApS	Svenstrup	50,00 %	-2.764.819	86.594

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

DK Holding Aalborg ApS er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabs- og kildeskatter på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.